CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

ITAPEJARA D´OESTE
C.N.P.J.  77.778.629/0001-91

Av. Manoel Ribas, 620 – Telefax (46) 3526-1054   e–mail: camara@itapejaradoeste.pr.leg.br

 85580 – 000       -      Itapejara D'Oeste   -   Paraná.

REQUERIMENTO N° 005/2022

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores.

O Vereador Marcus Vinicius Braz Santos, com assento nesta Câmara Municipal do

Município de Itapejara D’Oeste, de acordo com o inciso 6, do art. 120 do Regimento Interno

desta Casa de Leis no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem respeitosamente a

presença de Vossa Excelência REQUERER:

Que o Poder Executivo Municipal, por meio do Departamento de Saúde, encaminhe a

esta Casa de Leis a lista das pessoas foram a Curitiba na data de 29/11/2022 e 30/11/2022 com

o Veículo/Ônibus da saúde e pra onde se direcionaram.

JUSTIFICATIVA:

 Tal requerimento como visto ante exposto, far-se-á presente entre as prerrogativas do

vereador em suas funções de fiscalizar o Poder Executivo no âmbito municipal, tornando-se

imprescindível sua resposta e deferimento.

Diante de todo o exposto, requer seja encaminhado ao Plenário e ao Departamento

competente.

Atenciosamente.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Vereadores de Itapejara D’Oeste, em 30 de

novembro de 2022.

Marcus Vinicius Braz Santos

                                        Vereador Segundo-Secretário

A/C

Excelentíssimo Senhor Presidente

FERNANDO MANTUVAMNI